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Niech Zmartwychwstały Chrystus
oświeca drogi codziennego życia,
obdarza błogosławieństwem
i pomaga życie czynić szczęśliwym.
Wesołych i ciepłych Świąt Wielkanocnych

życzą 
WWóójjtt  BBaarrbbaarraa  PPrraassoołł

oorraazz
RRaaddnnii  GGmmiinnyy  WWyyrryy

wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Kwietniowi jubilaci
80 lat Aniela Słomka
81 lat Łucja Ulman, Anna Czardybon, 

Genowefa Kolańczyk
82 lata Aniela Loska, Florian Wycisło
84 lata Łucja Danielczyk, Maria Gałeczka, 

Anastazja Kaplyta
85 lat Marta Mazur, Alojzy Myszor
86 lat Emilia Urbanek, Konstanty Badura
87 lat Elżbieta Hachuła
88 lat Elżbieta Lenczkowska
95 lat Maksymilian Kocima
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Nasi milusińscy

11 lutego Szymon Rajwa syn  Moniki i Tomasza  z Wyr
24 lutego Filip Wieliński syn Aleksandry i Macieja  z Wyr
2 marca Emilia Piecha córka Marzeny i Aleksandra z Gostyni
13 marca Paulina Zagórska córka Grażyny  i Adama z Wyr
19 marca Wiktoria Fityka córka Ewy i Fryderyka z Gostyni

Od 9 lutego do 19 marca 2009 (dane na dzień 3
kwiecień br.) na świat przyszło 5 małych mieszkańców
Gminy - 3 w Wyrach i 2 w Gostyni:

Dzień radosny, dzień jedyny, 
bo są Wasze urodziny.
Z serca składamy więc życzenia,
dużo szczęścia, powodzenia
gości miłych, kosza kwiatów 
i wiwatów.

31 marca mamy towarzyszyły swoim pociechom podczas odbioru
stypendiów sportowych - czyt. str. 4.

Dzieci z grupy „Kotki” w Gostyńskim Przedszkolu obchodziły „Dzień Marchewki”
- czyt. str. 10.

Justyna Sosna z Zespołu Szkół w Wyrach zajęła II miejsce w kategorii
gimnazjów w pierwszym Powiatowym Konkursie na Kartkę Wielkanocną
zorganizowanym przez mikołowski MDK. 

2 kwietnia Klub Kobiet Aktywnych zorganizował konkurs na najsmacz-
niejsze i najbardziej świąteczne baby i mazurki wielkanocne - czyt. str. 14. 

Od 26 lutego do 31 marca 2009 (dane na dzień 3 kwiecień)
zmarło 2 mieszkańców Gminy: 1 z Wyr i 1 z Gostyni

8 marca Emanuel Poniewiera z Gostyni
31 marca Wiktor Hermann z Wyr

Odeszli do wieczności

W obiektywie
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- Jak jest rola Przewodniczącego Rady?
- Powiedziałbym, że raczej techniczna.

Ustawodawca przypisał przewodniczącemu
rady gminy przygotowanie sesji oraz pro-
wadzenie obrad. Kiedyś przewodniczący re-
prezentował Radę Gminy na zewnątrz, ale
po nowelizacji ustawy, zadanie to zostało
skreślone. Można więc powiedzieć, że je-
stem jednym z 15 radnych, ale wybranym
do tego, aby zwoływać i prowadzić sesje. 

- Co wpływa na wizerunek Rady?
- Na całość wizerunku Rady wpływają:

dobra współpraca z przewodniczącymi
i członkami poszczególnych komisji, wójtem,
urzędnikami oraz zaangażowanie przewodni-
czącego w sprawy gminy oraz przede wszyst-
kim dobry kontakt radnych z mieszkańcami.
Przewodniczący powinien pamiętać, aby se-
sje były prowadzone sprawnie i w miarę krót-
ko. Po to są obrady Komisji, aby konkretny te-
mat przedyskutować i przeanalizować. Sesja
jest więc kwestią formalną. 

- Jak Pan ocenia obecną kadencję Ra-
dy? 

- Obecna kadencja, można powiedzieć,
jest kontynuacją poprzedniej. Patrząc rów-
nież z perspektywy całego okresu bycia rad-
nym czyli od 1998 roku, nie przypominam
sobie niczego, co byłoby wyjątkowo trudne.
Każdy radny, zwłaszcza nowo wybrany, ma
wiele sił, zapału i energii do pracy w Radzie.
Zapędy do zmian osłabia nieco rzeczywi-
stość, bo radny nagle uświadamia sobie, że
musi patrzeć na gminę nie z punktu widze-
nia własnej ulicy, sąsiadów, znajomych, ale
wszystkich mieszkańców. Także powinien
ważyć swoje decyzje i rozsądnie je podej-
mować.

- Które gminne inwestycje cieszą Pana
najbardziej?

- Budowa chodnika na dwóch najwięk-
szych ciągach komunikacyjnych, czyli ulicach

Rybnickiej i Pszczyńskiej. Także rozbudowa
oczyszczalni, która umożliwi w przyszłości
podłączenie do kanalizacji dużo większej
liczby mieszkańców. Uważam, że danym
nam czas, nie został zmarnowany. Wspólnie
możemy się cieszyć z wielu osiągnięć.

- Jakie zadania są priorytetowe do zre-
alizowania w gminie w najbliższej przy-
szłości?

- Rozbudowa i modernizacja Zespołu
Szkół w Wyrach oraz budowa kanalizacji
w Gostyni to dwa główne tematy, z którymi
przyjdzie nam się obecnie zmierzyć. Mam
nadzieję, że budowa kanalizacji nie będzie
trwała 10 lat, czyli tak długo, jak to miało
miejsce w Wyrach. W tej chwili realizujemy
kolejny etap planu długofalowego, na mia-
rę możliwości gminnego budżetu. Warto
pamiętać, że decyzje dotyczące prowadzo-
nych obecnie inwestycji, zapadały w po-
przednich kadencjach i są w ten sposób
kontynuowane. W 2010 roku zakończy się
wieloletni plan rozwoju gminy i mam na-
dzieję, że nasi następcy będą kontynuowali
to, co my rozpoczęliśmy.

- Gmina ma problem z wysokim pozio-
mem wód gruntowych, dlatego martwi
mnie Spółka Wodna, która istnieje nadal,
pomimo „nic nie robienia”. Jak mówi
ustawa Prawo Wodne spółka wodna to do-
browolne stowarzyszenie mieszkańców,
które ma zapewnić między innymi meliora-
cję rowów. Niestety obecny zarząd nie robi
nic, aby reaktywowana spółka zaczęła dzia-
łąć. Jeden z mieszkańców zaproponował
przeprowadzenie w tej sprawie referendum.
Uważam, że możliwości pracy spółki wod-
nej jest wiele, trzeba tylko woli i chęci
mieszkańców do działania w tym kierunku.

- W gminie są 2 miejscowości – Wyry
i Gostyń i dwa budżety?

- Rozumiem powody powstania „po-
dwójnego budżetu”, który miał sens na po-
czątku tworzenia samorządności. Jestem
zwolennikiem jednego budżetu dla dwóch
miejscowości i swojego zdania nie ukry-
wam. Z punktu widzenia zarządzania gmi-
ną, takie rozwiązanie byłoby bardzo dobre.
Widzę, jak wspólnie siadamy przy stole,
dyskutujemy, nawet kłócimy się, bo spór
jest rzeczą naturalną w demokracji. W koń-

cu dochodzimy do konsensusu i wspólnego
wypracowania priorytetowych zadań. 

- Z czym trudno się Panu pogodzić?
- Jesteśmy raczej narodem malkonten-

tów, lubimy narzekać, zabieramy głos wte-
dy, kiedy mamy już przysłowiowy „nóż na
gardle”. Szkoda, że tak niewielu mieszkań-
ców jest zainteresowanych udziałem w ob-
radach komisji, sesji lub dyżurami radnych.
Komisja jest idealnym miejscem, aby poru-
szyć nurtujący nas problem, zwrócić uwagę
na ważny temat, szczegółowo możemy go
wtedy omówić i wyjaśnić wątpliwości. Pod-
czas spotkań z mieszkańcami nie da się po-
ruszyć wszystkich spraw. Zauważyłem, co
chyba dobrze wróży na przyszłość, że ak-
tywni stają się nowi mieszkańcy. Bardzo
mnie to cieszy.

- Jaka jest gmina Wyry?
- To gmina otoczona lasami, z pięknymi

widokami, urokliwymi zakątkami. To miej-
sce jedyne w swoim rodzaju. Mieszkańcy
czują się tutaj bezpiecznie, żyją spokojnie
i w zgodzie z naturą. Uciekają z dużych
miast do enklawy ciszy i zieleni.

- Wiele obowiązków zostało przekaza-
nych samorządom.

- Niejasność i niespójność przepisów pra-
wa, różna ich interpretacja, to bolączka pol-
skiego państwa. Najłatwiej scedować obo-
wiązki na najniższy szczebel, bo wiadomo,
że gmina musi im sprostać. Zanim wydamy
przysłowiową złotówkę, najpierw ją dwa
razy oglądamy. 

- Gmina to także młodzi jej mieszkańcy.
- Moja 16-letnia córka podsunęła mi po-

mysł zorganizowania dla młodzieży „forum
wymiany myśli” czyli klubu młodzieżowego
dla uczniów gimnazjum, liceum. Zgłosiła się
nawet grupa młodzieży, która podjęła ten
pomysł, ale jej zapał na razie ostygł. Jeżeli
uda nam się pozyskać środki z Unii Europej-
skiej to na pewno na naszą pomoc mogą li-
czyć. Młodych trzeba uczyć samorządności,
bo to oni po nas przejmą pałeczkę.

- Dziękuje za rozmowę. 
Rozmawiała

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Enklawa
ciszy i zieleni

Wywiad z Przewodniczącym Rady Gminy Wyry Andrzejem Wyrobą
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Program profilaktyczny „Po-
trafię kibicować – EURO

2012” po spotkaniach gimna-
zjalistów z zawodnikami sporto-
wymi i policjantami w szkołach,
przechodzi do kolejnej fazy.
W Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Mikołowie 1 kwietnia od-
było się losowanie drużyn do
Gimnazjalnej Ligi Mistrzów.
W spotkaniu udział wzięli piłka-
rze i działacze Ruchu Chorzów,
dyrektorzy z gimnazjów powia-
tu mikołowskiego, koordynato-
rzy programu, reprezentanci
przyszłych drużyn gimnazjal-
nych oraz przedstawiciel Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Mikołowie. Kolejność
drużyn w poszczególnych gru-
pach została wylosowana przez
Wojciecha Grzyba – kapitana
drużyny,,Ruch Chorzów'. 

Gimnazjum w Gostyni dosta-
ło się do III grupy, będzie rywa-
lizować 28 kwietnia z Mikoło-

wem i Łaziskami na terenie hali
„Polonia” w Łaziskach Górnych.
Natomiast Gimnazjum w Wy-
rach będzie miało rozgrywki
w IV grupie z Mikołowem, Orze-
szem i Łaziskami 30 kwietnia
w sali gimnastycznej Gimna-
zjum nr 2 w Mikołowie. 

Zgodnie z regulaminem dru-
żyny liczą 20 uczniów kl. I i II,
po połowie dziewczyn i chłop-
ców. Czekają ich rozgrywki
sportowe (np. turniej piłki noż-
nej dwójek mieszanych, przecią-
ganie liny, drużynowy konkurs
rzutów karnych) oraz test i kon-
kurs „sportowiedzy”. Liczą się
wyniki, czas ale i też ich tzw.
sportowe zachowanie. 

Drużynom towarzyszą 15-
osobowe Kluby Kibica oceniane
za zaangażowanie, ubiór oraz
kulturalny doping. Głównym sę-
dzią będzie Leszek Latacz z MO-
SiR – trener futsalowej repre-
zentacji Polski. AB

Gimnazjalna 
Liga Mistrzów

31marca ci, którzy mogą po-
chwalić się wysokimi wy-

nikami sportowymi odebrali
z rąk wójta Barbary Prasoł i Prze-
wodniczącego Rady Andrzeja
Wyroby stypendia sportowe. 

Hanna Ćmiel zajęła I miejsce
w kata oraz I miejsce kata z bro-
nią w Otwartym Pucharze Pod-
beskidzia.

Sabina Małek w rozgrywkach
wojewódzkiej ligi juniorek
w siatkówce kobiet: II miejsce
w turnieju naborowym rocznik
89 oraz II miejsce w turnieju ka-
detek.

Izabela Wojtyczka w rozgryw-
kach wojewódzkiej ligi juniorek
w siatkówce kobiet oraz III miej-
sce w turnieju piłki siatkowej
w Borowej Wsi i III miejsce
w turnieju piłki plażowej w Mi-
kołowie

Sabina Wojtyczka I miejsce
w VI Tyskim Triathlonie; I miej-
sce w masowych biegach prze-
łajowych o Paterę „Dziennika
Zachodniego” i Śląskiego TKKF;
I miejsce w Ogólnopolskim XXIX
Biegu Powsinogi w Wadowi-
cach.

Kamil Niewiadomski I miejsce
w kata synchronicznym; I miej-
sce w walkach semi-contakt;

I miejsce w walkach ju-jitsu
w Otwartym Pucharze Podbeski-
dzia oraz III miejsce w kata
z bronią.

Klaudia Niewiadomski III
miejsce w kata semi-contakt
w Otwartym Pucharze Podbeski-
dzia.

Karol Kabut I miejsce w syn-
chron-kata; II miejsce w kata; III
miejsce w kata z bronią
w Otwartym Pucharze Podbeski-
dzia.

Wojciech Kurcjusz I miejsce
w kata; I miejsce w kata z bro-
nią; I miejsce w synchron-kata
w Otwartym Pucharze Podbeski-
dzia.

Piotr Buczek I miejsce w syn-
chron-kata; III miejsce w kata
z bronią w Otwartym Pucharze
Podbeskidzia.

Sebastian Musiał I miejsce
w synchron-kata; I miejsce w se-
mi-contakt w Otwartym Pucha-
rze Podbeskidzia. 

Joanna Kuś I miejsce w biegu
na 400 i 800 m w mistrzo-
stwach Śląska; I miejsce w biegu
na 800 i 1500 m podczas Aka-
demickich Mistrzostw Polski; II
miejsce w biegu na 800m
w Drużynowych Mistrzostwach
Polski... i wiele innych.

Walczą o sukcesy

6kwietnia w Domu Kultury
w Gostyni wójt Barbara Pra-

soł wręczyła stypendia za naj-
lepsze wyniki w nauce. 

ZS Wyry – Szkoła Podstawo-
wa po 200 zł otrzymali: Julia
Góralczyk IVa, Karol Kabut IVa,
Wojciech Kurcjusz IVa, Maria
Błasiak IVb, Sandra Cyroń IVb,
Aleksandra Gulec IVb, Iwona
Szandar IVb, Małgorzata Kur-
cjusz Va, Paweł Fortuna Va, Pa-
weł Danielczyk Va, Martyna My-
szor Va, Aleksandra Kołodziej
Vb, Marta Kwiatkowska Vb, Ju-
styna Maniak VIb, Jakub Kopiec
VIb.

ZS Gostyń – Szkoła Podsta-
wowa: Marta Puchała IVa, Ma-
teusz Czardybon IVa, Katarzyna
Szolc IVb, Marta Chrzęszczyk
Va, Monika Macura Va, Edyta
Malcharek Va, Adrian Szczyrb
Va, Dominika Stasiak Vb, Wero-
nika Sobota Vb, Julia Płonka
VIa, Piotr Suchoń VIb.

ZS Wyry – Gimnazjum po 300
zł: Ewa Szostok Ia, Karolina Da-
nielczyk Ib, Hanna Ćmiel IIIa,
Sonia Kopiec IIIa.

ZS Gostyń – Gimnazjum
Agnieszka Lupierz Ia, Magdale-
na Stanieczko Ia, Artur Walasz
IIa, Anna Świetlik IIIa, Aneta
Wróbel IIIa.

Wójt Gminy Wyry przyznała
stypendium w wysokości 400 zł
uczniowi III klasy VIII Liceum
Ogólnokształcącego im. Marii
Skłodowskiej-Curie w Katowi-
cach Jarosławowi Błasiokowi za
uzyskanie tytułu laureata i zdo-
bycie brązowego medalu na XVI
Bałkańskiej Olimpiadzie Informa-
tycznej BOI 2008, która odbyła
się w Macedonii w dniach 2-8
października 2008 roku oraz za
zdobycie złotego medalu na XX
Międzynarodowej Olimpiadzie
Informatycznej IOI 2008, która
odbyła się w Kairze w dniach od
16 do 23 sierpnia 2008 roku.

Stypendia naukowe
dla najlepszych
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W 2007 r Zarząd OSP w Wy-
rach podjął decyzję o rozbudo-
wie i modernizacji budynku stra-
ży. W grudniu 2008 roku zakoń-
czył się przetarg na projekt na-
szej inwestycji, który zgodnie
z umową ma się zakończyć
w maju bieżącego roku.

W ubiegłym roku Urząd Gminy
Wyry złożył wniosek o środki
z Unii Europejskiej dla naszej
jednostki na kwotę 50 tys. zł.
Środki miały być przeznaczone
na obóz szkoleniowo-dydaktyczy
w Centralnej Szkole Państwowej
Straży Pożarnej w Częstochowie.
Niestety wniosek został odrzuco-
ny, ale w tym roku Urząd Gminy
ponownie będzie się ubiegał
o wspomniane wyżej środki.

W ubiegłym roku strażacy ga-
sili pożary lasów i traw, 28 mar-
ca uczestniczyli w gaszeniu po-
żaru Zakładu Przetwórni Plasti-
ków w Gostyni, piwnicy w do-
mu jednorodzinnym w Wyrach
oraz podręcznego magazynku
Zespołu Szkół w Wyrach. Zwal-
czaliśmy także różnego rodzaju
zagrożenia miejscowe i tu
szczególnie chcę zwrócić uwagę
na narastające interwencje
w sprawie usuwania gniazd os
i szerszeni. Poza tym wyjeżdża-
liśmy na ćwiczenia na terenie
Wyr zorganizowane we wła-
snym zakresie.

Pokaz sprzętu i umiejętności
W Zespole Szkół w Wyrach dla

uczniów szkoły podstawowej
oraz gimnazjum przeprowadzili-
śmy po raz kolejny Turniej Wie-
dzy Pożarniczej. Finalistami tego
turnieju zostali: w grupie młod-
szej pierwsze miejsce zajął Kon-
rad Bojdoł, a w Gimnazjum Da-
wid Sikora i to upoważniło ich
do wzięcia udziału w Powiato-
wym Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej, który odbył się w Ornonto-
wicach. Tam w swoich grupach
wiekowych zajęli następujące
miejsca: Konrad Bojdoł drugie
miejsce, a Dawid Sikora czwarte.

Organizacją turnieju zajmowali
się naczelnik naszej OSP dh Jacek
Bojdoł oraz nauczyciele Bożena
Szałowska i Tomasz Macha. Z ra-
mienia KP PSP st. aspirant Hen-
ryk Kamiński.

Dla wychowanków Gminnego
Przedszkola zorganizowaliśmy
pokaz sprzętu i umiejętności
strażackich.

W ubiegłym roku zabezpiecza-
liśmy różnego rodzaju imprezy,

które odbywały się w naszej
miejscowości. Były to: Bitwa Wy-
rska, Obchody Dni Września, Dni
Sportu, Letni Piknik Szkolny, pro-
cesja Bożego Ciała oraz festyn
gminny i festyn Klubu Sportowe-
go Fortuna Wyry.

Wraz z pocztem sztandaro-
wym braliśmy udział w obcho-
dach 80-lecia OSP w Śmiłowi-
cach i w powiatowych obcho-
dach Dnia Strażaka w Ornonto-
wicach.

5 kwietnia zwiedziliśmy Cen-
tralne Muzeum Pożarnictwa
w Mysłowicach.

25 października w Gostyni od-
był się II Powiatowy Turniej Piłki
Siatkowej, w której nasi strażacy
zajęli trzecie miejsce.

Zarząd powiatowy w Mikoło-
wie zorganizował obóz szkole-
niowo-wypoczynkowy dla MDP.
Tym razem młodzi strażacy wyje-
chali do Niemiec do miejscowo-
ści Neuss. Tam naszą jednostkę
reprezentował Konrad Bojdoł.

Inspekcja gotowości
bojowej

Strażacy uczestniczyli w kursie
pilarzy, a pod koniec roku rozpo-
czął się kurs podstawowy szere-

gowców, na który z naszej straży
zostało wydelegowanych pięciu
strażaków.

21 listopada w Kroczycach od-
było się spotkanie Komendantów
OSP naszego województwa.
Omawiane były między innymi
zasady zarządzania jednostkami
OSP, prowadzenia szkoleń, kur-
sów oraz ubezpieczeń strażaków.
W spotkaniu uczestniczyli także:
przedstawiciel Wytwórni Umun-

durowań Specjalnych Brzeziny
a także przedstawiciel firmy Lu-
cas, który zaprezentował sprzęt
ratownictwa technicznego.

Nasza jednostka uczestniczyła
w ćwiczeniach Kompanii Obwo-
dowej w Lędzinach oraz ćwicze-
niach na obiekcie zakładu ADW
w Wyrach, w których uczestni-
czyły także jednostki z OSP Go-
styń, OSP Kobiór i OSP Studzieni-
ce.

KP PSP w Mikołowie zwróciła
się do nas z prośbą o pomoc
w transporcie sprzętu na wypo-
sażenie ich samochodu bojowe-
go do Zakładu Inżynierii Samo-

chodów Specjalnych Wawrza-
szek w Bielsku-Białej. Korzystając
z okazji nasi strażacy mogli zapo-
znać się z nowoczesnym sprzę-
tem i produkcją samochodów
pożarniczych.

Jak co roku Komenda Powia-
towa w Mikołowie przeprowa-
dziła w naszej jednostce inspek-
cję gotowości bojowej, którą
przeprowadził dowódca JRG kpt.
Ryszard Stawowy. Kontrola za-
kończyła się oceną pozytywną.

Narastająca ilość wypadków
Dzięki dotacji z MSWiA oraz

budżetowi Gminy Wyry zakupili-
śmy zestaw ratownictwa tech-
nicznego wraz z osprzętem
o ogólnej wartości 22 tys. zł. 

Ze względu na narastającą
ilość wypadków drogowych
w naszym rejonie sprzęt ten po-
winien w znaczny sposób wspo-
móc współpracę OSP z działania-
mi PSP na drogach Gminy Wyry
i powiatu.

Serdecznie dziękuję za współ-
pracę Zarządowi Powiatowemu
w Mikołowie, KP PSP w Mikoło-
wie oraz Urzędowi Gminy Wyry
za pomoc udzieloną naszej jed-
nostce. Dziękuję Zarządowi na-
szej jednostki oraz druhnom
i druhom za trud i zaangażowa-
nie oraz poświęcony czas dla
wyrskiej OSP. 

Prezes OSP Wyry
dh MIROSŁAW SIKORA

Nowy zestaw
ratownictwa technicznego 
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4 marca odbył się oficjalny
odbiór przeprowadzonych prac
modernizacyjnych przy budynku
remizy OSP w Gostyni i tym sa-
mym roboty zostały zakończo-
ne. Z Urzędu Gminy w odbiorze
uczestniczyli wójt Barbara Pra-
soł oraz kierownik Gospodarki
Komunalnej i Lokalowej UG Ja-
nusz Liszowski. W wyniku doko-
nanych prac zostały wydłużone

garaże dla samochodów bojo-
wych oraz powiększone bramy
garażowe, w których zamonto-
wano nowe drzwi żaluzjowe,
otwierane elektrycznie. Całość
remontu sfinansował Urząd
Gminy Wyry. Teraz wypada cze-
kać na wymianę samochodu.
Oby kryzys nie spowodował
przesunięcie się tych planów
w czasie.

Garaże zostały wydłużone



Kwiecień 20096

PR
Z

ET
A

RG

��������	
��
�


��������������
������������	
�	�����	����	

��������	�
������������������������������	������

������������
������������������������������������������� �!"###�$%	��&�'����������(����������

)��*���������	��	����������	�����+,�����������+##-���������	���)#������*���������.��������/�0��	���������'����%����������

(����1��"2/),!� ���������������%���������1��!3�

 ���������������%�������	������������'���������������	�����	��	�����++����������+##-����4	��	�'��	�����������������

�������
�'���	�������������������5����6������7�����'��$������*�8�����������6�������������������������

+��*���������	��	����������	�����#,���'���+##-���������	���)#�##����*���������.��������/�0��	���������'����%����������

(����1���"2/),!� ���������������%���������1��!3�� ���������������%�������	������������'���������������	�����	�

	����#"���'��+##-���� 4	��	�'��	�������������������������
�'���	�������������������5���� 6������7�����'��$�����

*�8�����������6�������������������������

 �	�������'��������������������	���������������������/

����%���������������	����������������'�'�	����	�����'�� ��/

�������%�������������������������������+2�(9.�

:��	���� � ���	��'%� �����1�� 	������� ��������� �%� '���

�
�����������

��� �����������'� ���� ��������� ��������� ��	����� ;<=

� ��������� ++>�� ���	���� � ����������� .������ � 	���

))�#2�+##"���� ��	������	��������� ������4���.�+##"�!"�!2!�5�

9����������������%����%
����

 �	��������
�������?���������@

A����$�1�	�������=����9�� 3)� 3"2!� ###"� ####� ####� B)"!

###)�

9����������������
������C�����������?�������	����������1/

��'���	����	������� ����	�������	�������������������/

����������?��	������ �����'�����������%�������	����������/

	������������?��������������
	%�	�������� ��������

7� ��������� ����%������� 	��	�'%� ��������� ����������

� ����
������%�������������
��������?�����'���
� )>����

���������'��� �����%��������	���������	�����%������������

 �	�����������������������������������������1��������������/

������������������������������������������������������������

 �	���� ���
���� ������ ������� ��1��� ��������� ����������

������ ���������������������������������������������/

������D�����������������	�����������������������������/

���������1C���'���
�����	���������2 	����	�	�����	��������

���������� ���������� ���� ����8������ � ��������� ����/

��������

 �	����������	���������������� ������������������������
�

�	��%��?��	����������������'�
����������������������������

��������	���������	���������������������������'�� �����/

��������������������������������6�������'������������/

�����

 1'����������
���	����?����������� ��
��������	1��

7���������������������'%��	����������������������	��
�?

����������	����� ������������'������4�������������������	/

���%����'�������	���?������5�����������������������	�/

�1	���
�����������������������'%�'���	�����

9�������������������������	������1����
������%��?

� ������	��� ���������� ����������� (�������� $�����  �/

���������� � <	��������'��� '�
���� ������'%� ����� ��������

������� � 	���� +"�#2�)-+#� ��� � ���������� �����������

�������	������1��4=�E������.��� +##"������)B,������),!3���

���5

A��
������6����'����
���������?�� .���	���������� ���

� &�6���������	��'�� � �����	�����9��������������� ����

#2+�2+!/B3/"#�� #2+�2+!/B3/")�



7Kwiecień 2009

N
A

SZ
E 

SP
RA

W
YP

ierwsze spotkanie wójta gminy Wyry
oraz radnych z mieszkańcami miejsco-
wości Gostyń odbyło się 20 marca, na-

tomiast z mieszkańcami Wyr 24 marca. Te-
matem spotkań było omówienie zmiany
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla Wyr i Gostyni, przedsta-
wienie zagadnień z zakresu planowanych
inwestycji do realizacji w 2009 roku oraz
omówienie wykonania budżetu za 2008 rok
i spraw bieżących.

Na spotkaniu w Gostyni wójt Barbara
Prasoł przedstawiła zmiany do planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Wyry.
Zapewniła, że na przełomie maja – czerwca
odbędzie się spotkanie z mieszkańcami ce-
lem omówienia zgłoszonych zmian. W su-
mie do rozpatrzenia jest 112 wniosków,
z czego 61 w Gostyni. 

Skarbnik Grażyna Słowik szczegółowo
omówiła wykonanie budżetu za 2008,
a wójt przedstawiła wykonane zadania in-
westycyjne oraz plany inwestycyjne na
2009 rok. 

Przypomnijmy, że w 2008 r. opracowana
została dokumentacja na wykonanie kanali-
zacji sanitarnej ciśnieniowej, poniesione zo-
stały wydatki związane z rozbudową i mo-
dernizacją oczyszczalni ścieków, wybudo-
wane zostały 3 zatoki autobusowe na ulicy
Pszczyńskiej, wykonano podbudowę drogi
na ulicy Dębowej, zakupiono i zamontowa-
no 2 wiaty przystankowe, zakupiono system
selektywnego alarmowania dla OSP Gostyń,
opracowano projekt oświetlenia ulicy Le-
śnej ul. Pszczyńskiej – boczna, podpisana
została umowa na wykonanie odwodnienia
przy budynku Domu Kultury. 

Kanalizacja tematem numer jeden
Wiodącym tematem w Gostyni po raz ko-

lejny okazała się kanalizacja, a właściwie jej
budowa. Wszystkie zagadnienia z tego te-
matu przedstawił Dyrektor Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w Wyrach Jerzy Daniel-
czyk. 

Wyjaśniając wątpliwości mieszkańców
powiedział, że kanalizacja ciśnieniowa zo-
stała wybrana ze względu na bardzo wyso-
ki poziom wód gruntowych, ukształtowanie
terenu oraz koszty budowy.

- Poszczególne typy kanalizacji były roz-
ważane i dyskutowane. W Urzędzie Gminy
znajdują się dokumenty opracowane przez
specjalistów, które potwierdzają, że ten ro-
dzaj kanalizacji jest odpowiedni dla Gosty-
ni. 

W dalszej części wójt Barbara Prasoł
omówiła możliwe źródła finansowania tej
inwestycji. 

- Do 6 kwietnia musimy złożyć wniosek
o dofinansowanie do Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Śląskiego.
Planowany koszt budowy sieci na ulicach
Tyskiej, Rybnickiej (do drugiego kościoła)

i Pszczyńskiej wynosi około 9-10 mln zł.
Gmina planuje wystąpienie do Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich, gdzie może
otrzymać 4 mln zł. Trzecim źródłem finanso-
wania jest pożyczka z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Katowicach. 

Mieszkańcy Gostyni pytali o możliwości
wybudowania własnej kanalizacji sanitar-
nej.

Problem będzie istniał
W spotkaniu w Gostyni uczestniczył także

prezes Spółki Wodnej Wyry – Gostyń Jerzy
Kopeć, który uważa, że z powodu braku
możliwości zwołania walnego zebrania,
spółkę należy rozwiązać.

- Spółka zostanie rozwiązana, a problem
nadal będzie istniał. Gmina może czyścić tyl-
ko własne rowy, a co miesiąc otrzymujemy
pisma o zalewaniu mieszkańców. Propono-
waliśmy włącznie spółki do działającej Spół-
ki Czerwonka – Leszczyny, ale najpierw mu-
si zostać zwołane walne zebranie – wyjaśni-
ła wójt. 

Mieszkańcy zgłaszali m.in. problem bar-
dzo złego stanu drogi ulicy Miarowej, na
której zostały zrobione progi zwalniające.
Pytali o to, czy straż miejska musi działać
w gminie i jakie są jej zadania. 

– Zamontowanie w nieodpowiednim
miejscu świateł na ulicy Pszczyńskiej spra-
wiło, że utrudniony stał się wyjazd z ulicy
Rybnickiej – sygnalizowali mieszkańcy, któ-
rzy zwracali też uwagę na zły stan technicz-
ny ulicy Rybnickiej.

Czy znajdą się środki?
Podobnie jak w Gostyni i na spotkaniu

w Wyrach wójt Barbara Prasoł najpierw
omówiła temat przystąpienia do zmiany
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego. 

- Do 6 marca przyjmowaliśmy wnioski
od mieszkańców dotyczące ewentualnego
wprowadzenia zmian. Z Wyr wpłynęło ich
51. W tej chwili jesteśmy na etapie zawia-
damiania wszystkich ważnych instytucji
i jednostek z nami współpracujących, któ-
re wyrażą swoje opinie na temat zapisu
w planie zagospodarowania. Pod koniec
maja lub na początku czerwca odbędzie
się kolejne spotkanie z mieszkańcami,
podczas którego urbanistka Anna Polo-
czek omówi szczegółowo jakie zmiany
w planie zagospodarowania przestrzen-
nego Wyr i Gostyni mogą zostać wprowa-
dzone, czy wnioski mieszkańców będą
uwzględnione czy też nie, i dlaczego? –
wyjaśniła wójt.

Sprawozdanie z realizacji budżetu omó-
wiła skarbnik Grażyna Słowik, następnie
wójt przybliżyła temat dotacji unijnych oraz
zadań inwestycyjnych wykonanych w 2008
roku. 

- Wartość wszystkich inwestycji zrealizo-
wanych w ubiegłym roku wyniosła 6 mln
700 tys. zł. Między innymi zakończyliśmy
rozbudowę i modernizację oczyszczalni ście-
ków, co łącznie kosztowało 9 mln zł, wybu-
dowaliśmy chodnik w ciągu ulicy Pszczyń-
skiej. Została opracowana koncepcja prze-
budowy skrzyżowania w ciągu ulic Pszczyń-
skiej, Łaziskiej i Zjednoczenia, która zawiera
3 rozwiązania. Dwa proponują budowę
skrzyżowania ze światłami, a trzeci budowę
ronda. W tej chwili podjęcie decyzji i wybór
wariantu należy do marszałka wojewódz-
twa. Nie wiadomo czy w tym roku znajdą
się środki na wykonanie projektu przebudo-
wy skrzyżowania, ale trzymamy rękę na pul-
sie. W tym roku, jak i w przyszłym będzie
przeprowadzona przebudowa ulicy Kopani-
ny. Z inwestycji wykonanych wspomnę
o wymianie pokrycia dachowego w budyn-
ku komunalnym na ul. Bojdoła, adaptacji
dodatkowego pomieszczenia na potrzeby
przedszkola w Wyrach, został zakupiony
sprzęt ratownictwa drogowego dla OSP
Wyry – dodała wójt, która przedstawiła tak-
że pozostałe zadania do wykonania do
2010 roku w tym związane z przebudową
i rozbudową Zespołu Szkół w Wyrach i bu-
dową przedszkola. 

- Niestety nie uzyskaliśmy na ten cel dofi-
nansowania z Unii Europejskiej. Jednak
podjęliśmy decyzję o przystąpieniu do mo-
dernizacji budynku wyrskiej szkoły. Rok
ubiegły został zakończony otwarciem nowej
przychodni zdrowia w Wyrach. Inwestycja
kosztowała ponad milion złotych. Pieniądze
wydaliśmy także na opracowanie projektów
doświetlenia na ul. Łaziskiej w Wyrach, ul.
Słonecznej, Ładnej, Pszczyńskiej bocznej,
Dąbrowszczaków boczna oraz na remont
boiska piłkarskiego w Wyrach – podsumo-
wała ubiegły rok wójt, która omówiła także
inwestycje oczekujące na realizację. 

Walczymy o godny dojazd
Podczas dyskusji mieszkańcy poruszyli

problem fatalnego stanu ulicy Dworcowej.
- Od 15 lat bezskutecznie walczymy

o godny dojazd do naszych posesji. Mieli-
śmy doczekać się wycinki drzew oraz popra-
wy nawierzchni tej drogi. PKP, który jest
właścicielem tego terenu, nie dba o niego
wcale. Mieszkańcy dbają o swoje obejścia,
ale nikt nie myśli o nas. Płacimy gminie po-
datek, a za niedługo będziemy do posesji
dopływać łódką – żalili się mieszkańcy.

- Ciągle walczymy z PKP, ale niestety za
każdym razem ponosimy klęskę. Ulica
Dworcowa nie jest drogą publiczną. Ma sta-
tus drogi wewnętrznej, a jej właścicielem
jest kolej. Już niejednokrotnie występowali-
śmy do PKP z różnymi propozycjami przeję-
cia przez nas drogi. Niestety żadna z nich
nie zyskała akceptacji. Otrzymujemy odpo-
wiedź, że mamy drogę kupić. �

Wybór wariantu należy do marszałka
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Głównym tematem sesji, która
odbyła się 25 marca było bezpie-
czeństwo. 

Naczelnik Sekcji Prewencji KPP
w Mikołowie kom. Dawid Kaszu-
ba omówił działania policji
w Gminie Wyry w 2008 roku.

- W ubiegłym roku wzrosła
liczba podejmowanych na tere-
nie Gminy Wyry interwencji, było
ich aż 312 – powiedział na wstę-
pie. 

16 nietrzeźwych kierowców
Najliczniejszą grupę prze-

stępstw na terenie Gminy Wyry
stanowią przestępstwa skiero-
wane przeciwko mieniu tj. kra-
dzieże mienia w tym pojazdów
i kradzieże z włamaniem. Prze-
stępstwa tej kategorii stanowią
blisko 40 % ogólnej liczby prze-
stępstw stwierdzonych na tere-
nie Gminy Wyry w 2008 roku.
W przypadku kradzieży mienia
stwierdzono spadek liczby ujaw-
nionych przypadków z 14
w 2007 roku do 12 w roku 2008,

podobnie w przypadku kradzieży
z włamaniem odnotowany został
spadek z 14 zdarzeń tego rodza-
ju w 2007 roku do 11 w roku
2008. Wzrost odnotowano nato-
miast w przypadku kradzieży po-
jazdów z 1 w roku 2007 do
3 w roku 2008. Policja ujawniła
także 16 nietrzeźwych kierow-
ców.

Najbardziej zagrożonymi (w
aspekcie przestępstw stwierdzo-
nych) ulicami gminy Wyry
w 2008 r. były: ulice Pszczyńska
– 13 przestępstw, Rybnicka –
7 przestępstw, Dąbrowszczaków
– 6 przestępstw.

Na terenie gminy Wyry w roku
2008 przeprowadzono łącznie
312 interwencji w tym: 114 do-
mowych, 134 publicznych oraz
64 zaliczanych do kategorii inne.

W roku 2008 na terenie gminy
Wyry odnotowano 5 wypadków
drogowych, w których 4 osoby
zostały ranne. Zdarzył się także
jeden wypadek śmiertelny.
Znacznie zwiększyła się ilość od-

Jesteśmy p
Tymczasem wystąpimy do za-

rządcy drogi z propozycją jej
wynajęcia – odpowiedział me-
cenas Tomasz Banasik. 

- Co z wodą na ul. Wagono-
wej? Dzwonimy, piszemy, moni-
tujemy, a wody jak nie ma tak
nie ma. Droga jest podmywana,
poza tym jak jeden mieszkaniec
się kąpie, to inni muszą czekać –
mówili mieszkańcy.

– 19 marca odbyło się spo-
tkanie z mieszkańcami ulicy
Wagonowej podczas którego
projektanci przedstawili w jaki
sposób musi zostać wykonany
projekt i dlaczego istnieje ko-
nieczność poszerzenia wydzie-
lonej drogi o kolejne metry, by
potem zrobić odwodnienie –
tłumaczyła wójt Barbara Prasoł.

- Jeśli nie zrobimy odwodnie-
nia, to wszystkie pieniądze, które
do tej pory zostały zainwestowa-
ne pod drogę, zostaną zmarno-
wane. Wykonanie odwodnienia
jest konieczne, dopiero później
możemy przystępować do dal-
szych prac. Zanim cokolwiek da-
lej zrobimy musimy mieć też zgo-
dę właścicieli działek, aby posze-
rzyć pas drogowy – dodała wójt.

Mieszkańcy poruszyli też pro-
blem spółki wodnej, która ich

zdaniem nie robi nic. Istnieje tyl-
ko na papierze. 

- To skandal, abyśmy sami
czyścili rowy. Wielu starszych
mieszkańców nie ma siły, aby to
zrobić – słyszeliśmy głosy z sali. 

Jeden z mieszkańców zapro-
ponował, aby przeprowadzić re-
ferendum w zakresie pobierania
opłat i czyszczenia rowów. 

Obecni na sali pytali o odpłat-
ność za kanalizację, o opłaty
adiacenckie.

Mieszkańcy pytali także czy
przewidziana jest ścieżka rowe-
rowa na Wierzysko? Kiedy bę-
dzie zrobiona kanalizacja na uli-
cy Zawodzie? Czy mieszkańcy
tej ulicy mogą podłączyć się do
sieci w Łaziskach Górnych? Jaka
będzie odpłatność za podłącze-
nie się do sieci? Mieszkańcy pro-
sili o odświeżenie przejść dla
pieszych i o możliwość zamon-
towania na niektórych drogach
progów zwalniających. 

Mieszkańcy pytali również
o plany w zakresie realizacji
projektów finansowych ze
środków Unii Europejskiej oraz
rozważenie możliwość przesu-
nięcia przystanku obok urzę-
du. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

25 marca odbyła się XXXI sesja
Rady Gminy Wyry, którą prowadził
Przewodniczący Rady Andrzej Wyro-
ba. Na początku radni jednogłośnie
przyjęli porządek obrad oraz proto-
kół z ostatniej sesji.

Głównym tematem obrad było
bezpieczeństwo, omówione przez
Komendant Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Mikołowie
Dariusza Witkowicz, prezesa OSP
w Wyrach Mirosława Sikorę, prezesa
OSP w Gostyni Fryderyka Fitykę, na-
czelnika Sekcji Prewencji KPP w Mi-
kołowie kom. Dawida Kaszubę, ko-
mendanta Straży Miejskiej w Łazi-
skach Górnych Andrzeja Drozdow-
skiego.

Temat przedstawiamy szerzej
powyżej.

Podczas sesji radni podjęli uchwa-
ły w sprawie:

• zmian w Budżecie Gminy Wyry
na 2009 rok. Uchwała została przy-
jęta 14 głosami „za”.

• Udzielenia dotacji celowej
Gminie Mikołów na realizację pro-
jektu pn „Budowa zintegrowanego
systemu zarządzania Gminami Po-
wiatu Mikołowskiego i Powiatem
Mikołowskim w oparciu o system
informacji o terenie (GIS)” w ra-
mach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2007-2013. Uchwa-
ła została przyjęta 14 głosami
„za”.

• Wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości, gdy po umo-
wie zawartej na czas oznaczony do
3 lat strony zawierają kolejną umo-
wę, której przedmiotem jest ta sama
nieruchomość. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”.

• Wyrażenia zgody na użycie her-
bu Gminy Wyry. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”.

Następnie przewodniczący komi-
sji stałych Rady Gminy oraz wójt Bar-
bara Prasoł Wyry przedstawili spra-

wozdania z prac w okresie między-
sesyjnym.

W punkcie interpelacje radny Zyg-
munt Srokosz wnioskował o wystą-
pienie do starosty mikołowskiego,
aby ten rozwiązał Spółkę Wodną
Wyry-Gostyń.

- Wniosek do starosty był już kie-
dyś złożony. Uznał wtedy, że lepiej
spółkę reaktywować niż rozwiązy-
wać. Należy tę sprawę przedysku-
tować i podjąć jakieś konkretne
działania – wyjaśnił przewodniczą-
cy rady.

W wolnych wnioskach radny Zyg-
munt Srokosz wyraził dezaprobatę
do pomysłu przeniesienia siedziby
Straży Miejskiej z centrum Wyr do
siedziby Straży Pożarnej.

Radny zapytał także o stan praw-
ny mieszkań komunalnych. 

- Zgodnie z prawem mieszkania
powyżej 80 m2 mogą być wyłączo-
ne z komunalnych zasobów gminy.
Na takie mieszkanie ogłasza się

przetarg – odpowiedział mecenas
Tomasz Banasik.

Radny Krzysztof Patalong zgłosił
problem podmokłego terenu na któ-
rym planowana jest inscenizacja Bi-
twy Wyrskiej.

Radny Henryk Cyba zapropono-
wał, aby Zespołowi Szkół w Wyrach
nadać imię Wojciecha Korfantego
w związku z obchodzonym rokiem
Korfantego. 

Ponadto radny prosił o skierowanie
pisma do MZK w Tychach o umożli-
wienie przejazdu autobusu przegubo-
wego do Tychów w godzinach ran-
nych (przed 7.30) i po południowych
z Tychów ( godz. 14.00-15.00). 

Przewodniczący Rady poruszył
sprawę niebezpieczeństwa w ruchu
drogowym, które stwarzają samocho-
dy zatrzymujące się przy sklepie bu-
dowlanym w Gostyni. – Jest to rejon
przystanku autobusowego – dodał.

Przewodniczący Rady zapoznał
radnych z pismami, które wpłynęły
do Rady Gminy w ostatnim czasie.

3 kwietnia odbyła się XXXIV sesja
Rady Gminy Wyry podczas której
radni przyjęli m.in. zmiany w budże-
cie gminnym na 2009 rok.

Na podstawie protokołu IS-D

X X X I  i  X X X I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  

Temat – bezpieczeństwo
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notowanych kolizji drogowych
z 26 przypadków w 2007 r. do
39 w roku 2008.

W ramach zawartego porozu-
mienia w okresie od stycznia do
grudnia 2008 roku na terenie
Gminy Wyry funkcjonariusze KPP
w Mikołowie wykonywali czyn-
ności służbowe w ramach godzin
ponadnormatywnych. Wylegity-
mowali 185 osób, ujawnili 54
wykroczenia, nałożyli 2 mandaty
karne, pouczyli 50 osób, dokona-
li 22 kontrole pojazdów, skon-
trolowali bagaż 156 razy, prze-
prowadzili 23 interwencje, za-
trzymali sprawcę przestępstwa
na gorącym uczynku oraz ujaw-
nili jedną osobę poszukiwaną. 

Mieszkańcy czują się
bezpiecznie

18 czerwca 2008 roku poli-
cjanci podsumowali efekty ba-
dań ankietowych. Zebranych zo-
stało 119 ankiet, z czego wypeł-
niło je 67 kobiet i 51 mężczyzn.
Wyniki wskazały, iż w Wyrach
i Gostyni mieszkańcy w ponad
82 % badanych czują się bez-
piecznie!

Najczęściej mieszkańcy suge-
rowali aby: zwiększyć ilość pa-
troli policji, ograniczyć prędkość
pojazdów, zamontować progi
zwalniające w newralgicznych
miejscach (np. ul. Zwycięstwa),
zmodernizować nawierzchni ul.
Zwycięstwa, oświetlić drogi, za-
montować monitoring oraz foto-
radar przy przejeździe kolejo-
wym, zmniejszyć dostępność al-
koholu, zwiększyć kary dla sprze-
dających alkohol nieletnim, za-
bronić rowerzystom jazdy chod-
nikiem. 

Podczas dyskusji radny Henryk
Cyba zasugerował aby Policjanci
Ruchu Drogowego przeprowa-
dzali kontrole prędkości na ulicy
Miarowej od strony Zgonia przy
wyjeździe z lasu. Zaproponował
dokonanie oceny funkcjonowa-
nia sygnalizacji świetlnej na
skrzyżowaniu ulic Pszczyńska Ty-
ska, Rybnicka. 

– Niebezpieczeństwo stwarza
usytuowanie przejścia dla pie-
szych, z jednej strony blisko stro-
mej skarpy, z drugiej prawie na
samym skrzyżowaniu – dodał
radny Cyba. 

Radna Bożena Zlotecka zapy-
tała czy zgłoszenia przemocy do-
mowej dotyczą również dzieci
i czy policja przyjmuje zgłoszenia
anonimowe. 

- Dzieci uczestniczą w sytu-
acjach przemocy domowej. Każ-
da przemoc, nawet nie bezpo-
średnio dotycząca dziecka, ma
ogromny wpływ psychologiczny
na jego dalszy rozwój. Policja
przyjmuje każde zgłoszenie na-
wet anonimowe – wyjaśnił na-
czelnik.

Radna Barbara Polok zapytała
czy karane są osoby używające
publicznie wulgaryzmów.

- Karzemy mandatami – odpo-
wiedział naczelnik. 

Radna Halina Puchała zwróciła
uwagę na problem przejazdu
ciężarówek o zbyt wysokim to-
nażu ulicą Rybnicką. 

Następnie sprawozdania
z działalności OSP w Wyrach
omówił prezes Mirosław Sikora
oraz prezes OSP w Gostyni Fry-
deryk Fityka.

Nie tylko działania
ratownicze

Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Miko-
łowie Dariusz Witkowicz przed-
stawił informację za 2008 rok
o prowadzonych działaniach ra-
towniczych, kontrolno-rozpozna-
wczych oraz sytuacji sprzętowej,
etatowej i lokalowej komendy. 

W roku 2008 Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożar-
nej w Mikołowie odnotowała
w powiecie mikołowskim
w 2008 roku 1215 interwencji
(336 pożarów, 841 miejscowych
zagrożeń, 38 fałszywych alar-
mów). Na terenie gminy Wyry
miało miejsce 96 zdarzeń w tym
18 pożarów, 72 miejscowe za-
grożenia oraz 6 fałszywych alar-
mów. 

- Nasze działania bardzo czę-
sto nie dotyczą tylko akcji ratun-
kowych, ale też udzielamy szero-
ko rozumianego wsparcia,
a w razie potrzeby i konieczności
kierujemy do innych służb ratow-
niczych.

W działaniach ratowniczych
komendę PSP wspomagają jed-
nostki OSP z terenu całego po-
wiatu. W bieżącym roku pomoc

tych jednostek uwidoczniła się
szczególnie przy usuwaniu
gniazd szerszeni, a także gasze-
niu pożarów traw i lasów.

OSP Gostyń wyjeżdżała na po-
moc 36, OSP Wyry 37, razem
jednostki brały udział w 73 ak-
cjach.

- W chwili obecnej trwają pra-
ce związku z realizacją rozbudo-
wy i modernizacji budynku Ko-
mendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej przy ulicy Kon-
stantego Prusa 7 w Mikołowie.
Został już wykonany stan surowy
otwarły wraz z niezbędna infra-
strukturą. Zakończenie I etapu
inwestycji przewidziano w 2009
rok. Planowany łączny koszt roz-
budowy i modernizacji budynku
15.105.000 zł (zgodnie z koszto-
rysem inwestorskim z 2008 roku)
– uzupełnił komendant.

Radny Zygmunt Srokosz zapy-
tał o wykrywalność fałszywych
alarmów.

- Strażacy wyjeżdżają do
wszystkich alarmów. Fałszywe
alarmy są wykonywane najczę-
ściej z budek telefonicznych. Zna-
lezienie jego sprawcy graniczy ra-
czej z cudem. Jeśli alarmy są zaba-
wą dzieci kontaktujemy się z ro-
dzicami dziecka celem poinformo-
wania i pouczenia – odpowiedział
komendant Dariusz Witkowicz. 

Wykonali prawie 1300
kontroli

Sprawozdanie z działalności
straży miejskiej na terenie Gminy
Wyry przedstawił komendant Stra-
ży Miejskiej w Łaziskach Górnych.

Strażnicy miejscy interwenio-
wali 23 razy w tym 13 razy
w przypadku spożywania alko-
holu w miejscach niedozwolo-
nych, pouczyli 8 osób spożywa-
jących alkohol w miejscach nie-
dozwolonych, zabezpieczyli
1 pożar oraz 1 znaleziony niewy-
pał. Do izby wytrzeźwień skiero-
wali 3 osoby. 

W ubiegłym roku strażnicy
dbali o utrzymanie porządku na
terenie gminy, poprawę estetyki,
stąd pouczyli i nałożyli mandaty,
na 12 posesjach zwrócili uwagę
na utrzymanie porządku i czysto-
ści na posesjach, skontrolowali
28 posesji, przekazali lekarzowi
weterynarii 3 bezpańskie psy,

zabezpieczali 10 imprez gmin-
nych. 

Ogółem wykonali prawie 1300
kontroli miejsc stwarzających za-
grożenie dla bezpieczeństwa lub
porządku publicznego oraz róż-
nych obiektów. 

Przewodniczący Rady zapytał
o skutki kontroli posiadania ku-
błów, czyli zawartych umów
z firmami wywożącymi odpady. 

- Kontrole poskutkowały pod-
pisaniem 35 umów z 50 kontro-
lowanych posesji. Pozostałe oso-
by mają wyznaczony termin, do
którego zobowiązani są podpi-
sać stosowne umowy. Po tym
terminie zostaną przeprowadzo-
ne kolejne kontrole – odpowie-
dział komendant.

Radna Barbara Polok zapytała
czy są wykrywani sprawcy wywo-
zu śmieci do lasów i na tereny nie-
zabudowane na obrzeżach gmin.

Komendant powiedział, że
w 2008 roku strażnicy wystawili
z tego powodu 5 mandatów. 

Radna Halina Puchała poru-
szyła problem palenia w piecach
centralnego ogrzewania plasti-
ków i innych odpadów niebez-
piecznych. 

- To bardzo trudny problem,
z którym walczymy od lat. Pod-
stawową sprawą jest uświado-
mienie mieszkańcom zagrożeń
jakie płyną z „takiej rozpałki” za-
równo dla ich życia, jak też śro-
dowiska naturalnego – powie-
dział na zakończenie Komendant
Straży Miejskiej.

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

po to, żeby pomagać

Wyry
Członkowie Komisji ds.

Rozwoju Miejscowości Wyry
pełnią dyżury w pierwszy
i trzeci poniedziałek miesiąca
w sali narad Urzędu Gminy
Wyry od 15.00 do 16.00.

27 kwietnia Mirosław
Sikora.

Gostyń
Członkowie Komisji ds.

Rozwoju Miejscowości Gostyń
pełnią dyżury w Domu Kultury w
Gostyni o godz. 16.00.

21 maja Henryk Cyba.

Dyżury radnychDyżury radnych
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KWIECIEŃ
Przedszkole Wyry

„Bajkowe miasto” – przedsta-
wienie dla dzieci w wykonaniu
aktorów teatru „Skrzat”

Spotkanie ze strażakiem –
uświadomienie zakazów uczest-
nictwa w niebezpiecznych, za-
grażających zdrowiu i życiu za-
bawach, poznanie numeru alar-
mowego do Straży Pożarnej, za-
poznanie z pracą strażaków.

Przedszkole w Gostyni
Wycieczka do lasu z leśni-

czym; udział w lekcji przyrody
w kl. IV w Zespole Szkół w Go-
styni. „Zieloną lekcję” poprowa-
dzi mgr Justyna Smółka, nauczy-
cielka z ZS. Wizyta w Ośrodku
Zdrowia w Gostyni.

Zespół Szkół w Gostyni
29 kwietnia odbędzie się

Gminny Konkurs Recytatorski.

Zespół Szkół w Wyrach 
Wyjazd do Teatru Zagłębia

II klas gimnazjum „Pamiętnik
narkomanki”; sprawdzian po
klasie VI; szkolny turniej PPOŻ;
Ogólnopolski Turniej BRD –
etap gminny; odbiór nagród
w konkursach powiatowych
uczniów naszego Gimnazjum.
w II LO; wyjazd do Teatru Mło-
dego Widza „Ania z Zielonego
Wzgórza” klas IV i V SP; udział
w powiatowym konkursie hi-
storycznym „Odkrywamy prze-
szłość”, „Polska zniewolona
1795-1849”; Dzień Ziemi;
Konkurs wiedzy ekologicznej;
egzaminy gimnazjalne; rekru-
tacja do szkół ponadgimna-
zjalnych, udział w dniach edu-
kacji w Tychach; konkurs recy-
tatorski – etap szkolny; roz-
grywki Gimnazjalnej Ligi Mi-
strzów.

W marcu przedszkolaki
z Gminnego Przedszkola w Go-
styni uczyły się rozpoznawać
oznaki wiosny oraz dowiady-
wały się jak dbać o otaczające
nas środowisko i zdrowo żyć.

Od fasolki po marchewkę
Dzieci z grupy „Motylki” po-

stanowiły przyspieszyć nadej-
ście wiosny poprzez utworze-
nie „zielonego kącika” z ho-
dowlą fasoli, grochu lub cebuli.
Obserwując dzieci dowiedziały
się jakie warunki muszą być
spełnione dla prawidłowego
wzrostu rośliny, poznały nazwy
poszczególnych części,
a w przypadku cebuli poznały
smak szczypiorku i jego właści-
wości zdrowotne.

W grupie „Kubusiów Puchat-
ków” został zorganizowany
„Zielony dzień”, podczas które-
go dzieci wraz z rodzicami gra-
ły w zielone. Spotkanie zostało
zakończone „zielonym poczę-
stunkiem” i upominkami w ko-
lorze zielonym, symbolizującym
przyjaciela środowiska.

Dzieci z grupy „Kotki” obcho-
dziły „Dzień marchewki”. Każde
z nich miało na sobie ubrane

coś w kolorze pomarańczo-
wym. Podczas zabawy pozna-
wały walory zdrowotne mar-
chewki oraz degustowały soki
i surówki marchewkowe.

Pożegnali zimę
20 marca wszyscy przed-

szkolacy w barwnym korowo-
dzie wyruszyli do ogrodu
przedszkolnego, aby pożegnać
zimę i powitać wiosnę. Symbol
zimy „Marzankę – zimy kole-
żankę” zniszczyły przez pose-
gregowanie jej do worków
w odpowiednich kolorach,
dzięki czemu utrwaliły sobie
sposób segregacji odpadów.
Oprócz tego odbył się jeszcze
konkurs na projekt torby wielo-
krotnego użytku, oczywiście
ekologicznej.

Nasze działania to część pro-
gramu edukacyjnego „Przyjacie-
le Natury” organizowanego
przez Fundację Nasza Ziemia
oraz firmę Tymbark. Poprzez
udział w programie staramy się
zdobyć tytuł i certyfikat dla
Przedszkola „Przyjaciele Natury”.

TERESA CZEMPAS
Koordynator Programu w gostyń-

skim przedszkolu

Co się u nas wydarzy? 

Pokaz makijażu
20 marca dziewczyny z gim-

nazjum miały spotkanie z ko-
smetyczką Anią Ćiwiś, która
opowiadała jak dbać o cerę, ja-
kie stosować metody demakija-
żu. Nasz gość wybrała dwie
dziewczyny: Asię Stalmach oraz
Paulinę Maniak i zrobił im pięk-
ny makijaż. Asia miała makijaż
na wyjście do kina czy wyjście
na spacer do parku. Paulina
miała pięknie, kolorowo poma-
lowane oczy, po prostu została
pomalowana wiosennie. 

MIRKA SYREK

Nauczyciele wygrali
Tego samego dnia odbył się

w wyrskiej szkole mecz nauczy-
ciele kontra uczniowie. Był to
bardzo ekscytujący widok.
Wszyscy, którzy znajdowali się
na sali kibicowali uczniom.
Pierwszy set należał do
uczniów, ale następnego wy-

grali już nauczyciele. Był remis.
Emocje rosły. W tie breaku nie-
stety źle szło kapitanowi druży-
ny uczniów – Frankowi.
Uczniowie przegrali. Wszyscy
byli zawiedzeni oprócz rozra-
dowanych nauczycieli.

MAREK RAJWA

Wiosenny pokaz mody
20 marca klasy I – III SP spo-

tkały się w sali gimnastycznej
gdzie pożegnały zimę i powita-
ły wiosnę. Były wspólne pio-
senki, wiosenny pokaz mody,
montaż słowno – muzyczny
przygotowany przez uczniów
klasy IIIa. Na spotkanie zapro-
szono leśniczego pana Brząka-
lika. Później leśniczy spotkał się
z uczniami klasy IIIa na zaję-
ciach edukacji środowiskowej,
na których opowiadał o swojej
pracy, zmianach zachodzących
w przyrodzie wiosną, o ochro-
nie przyrody.

Poznały smak
szczypiorku

Pierwszy dzień wiosny 

Z uśmiechem dzieci z wyrskiego przedszkola powitały wiosnę. 
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Mamy już wiosnę!
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ĆBezpłatne badania

profilaktyczne
Górnośląskie Stowarzyszenie Diabety-

ków Koło w Mikołowie organizuje w Gmi-
nie Wyry badania przesiewowe na poziom
cukru we krwi oraz pomiar ciśnienia tętni-
czego krwi:

15 kwietnia (środa) godz. 9.00-14.00
Wyry, ul. Dąbrowszczaków 58 (budynek
Pawilonu Handlowego).

16 kwietnia (czwartek) godz. 9.00-14.00
Gostyń, ul. Pszczyńska 366 (Gminny Dom
Kultury).

Zapraszamy wszystkich mieszkańców
Gminy Wyry do skorzystania z okazji wyko-
nania bezpłatnych badań profilaktycznych.

Drugi Dzień
Otwarty w Urzędzie
Skarbowym

W związku ze zbliżającym się ostatecz-
nym terminem składania zeznań podatko-
wych 25 kwietnia od godz. 7 do 13 Urząd
Skarbowy w Mikołowie organizuje drugi
„Dzień Otwarty”. Pierwszy odbył się 28
marca. 

Tego dnia każdy może przyjść do urzędu
i uzyskać niezbędne informacje związane
z rozliczeniem podatkowym, wypełnieniem
rocznego zeznania podatkowego, będzie
można także pobrać druki formularzy po-
datkowych i broszury informacyjnych oraz
złożyć wypełnione zeznanie podatkowe.

Od 28 do 30 kwietnia czas pracy Urzędu
Skarbowego będzie wydłużony do godz.
17.00, bo termin złożenia zeznań o wyso-
kości dochodów osiągniętych w 2008 r.
upływa 30 kwietnia.

Tabliczka
z numerem domu
obowiązkowa

W związku z rozwojem budownictwa
mieszkaniowego na terenie naszej gminy,
przypominamy o obowiązku umieszczenia
tabliczki z numerem porządkowym nieru-
chomości w miejscu widocznym na budyn-
ku lub na ogrodzeniu nieruchomości. Jeżeli
budynek jest położony w głębi nieruchomo-
ści, która jest ogrodzona od ulicy, tabliczkę
z numerem porządkowym umieszcza się
również na ogrodzeniu. Obowiązek ten wy-
nika z Rozporządzenia Ministra Infrastruktu-
ry z dnia 28 października 2004r. w sprawie
numeracji porządkowej nieruchomości (Dz.
U. Nr243, poz. 2432 z 2004r.). 

Ułatwi to wszystkim zlokalizowanie na-
szej posesji, a tym samym dotarcie służ

pomocowych podczas różnych zdarzeń
losowych i zapobiegnie nieporozumie-
niom.

Nowe przepisy dla
przedsiębiorców

Od 31 marca 2009r osoba fizyczna roz-
poczynająca działalność gospodarczą bę-
dzie składać jeden wniosek tylko w urzę-
dzie gminy. Wniosek o wpis do ewidencji
działalności gospodarczej EDG-1 jest jed-
nocześnie wnioskiem o wpis do krajowe-
go rejestru urzędowego podmiotów go-
spodarki narodowej (REGON), zgłosze-
niem identyfikacyjnym lub aktualizacyj-
nym, o którym mowa w przepisach o zasa-
dach ewidencji i identyfikacji podatników,
zgłoszeniem płatnika składek albo jego
zmiany w rozumieniu przepisów o syste-
mie ubezpieczeń społecznych albo zgło-
szeniem oświadczenia o kontynuowaniu
ubezpieczenia społecznego rolników w ro-
zumieniu przepisów o ubezpieczeniu spo-
łecznym rolników. Na tym samy wniosku
będzie dokonywana zmiana wpisu, zawie-
szenie, wznowienie oraz zaprzestanie
działalności z ewidencji działalności go-
spodarczej. 

Wpis do ewidencji działalności gospo-
darczej, zmiana wpisu oraz wykreślenie
z ewidencji działalności gospodarczej nie
podlegają opłacie.

Unijne dotacje dla
Gminy Wyry

W dniu 10 i 12 marca 2009 roku Zarząd
Województwa Śląskiego (po 9-miesięcznej
procedurze konkursowej) podjął uchwały
o wyborze projektów do dofinansowania ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Śląskie-
go na lata 2007-2013 (RPO WŚL) dla działań:

8.2. Infrastruktura placówek oświaty –
projekt Gminy Wyry pn. „Przebudowa i roz-
budowa obiektu Zespołu Szkół oraz budo-
wa Przedszkola w Wyrach przy ul. Puszkina
10” nie uzyskał dofinansowania pomimo,
że uzyskał 38,52 pkt. na 40 pkt. możliwych
do otrzymania. Powodem była zbyt mała
alokacja środków na ten cel – dla gmin do
50 tys. mieszkańców w całym wojewódz-
twie śląskim przeznaczono wyłącznie kwo-
tę 34 833 920 zł. Spośród 142 projektów
wybrano do dofinansowania jedynie 11.
Gmina Wyry znalazła się na 4 miejscu listy
rezerwowej, z wnioskowaną kwotą dofi-
nansowania 5 958 205,43 zł (60 % całko-
witego kosztu inwestycji). 

7.1.2. Modernizacja i rozbudowa infra-
struktury uzupełniającej kluczową sieć dro-

gową – projekt Gminy Wyry pn. „Przebudo-
wa ulicy Kopaniny w Wyrach” znalazł się
na 23 miejscu i został wybrany do dofinan-
sowania w kwocie do 1 544 414.01 zł.
Koszt całkowity realizacji projektu wynosi
2 507 371,49 zł. Aktualnie czekamy na
podpisanie umowy.

Aktualne terminy
spotkań
Nastąpiła zmiana terminów spotkań Klu-

bu Podróżnika.
Pasjonaci wycieczek i podróży spotykają

się w drugą środę miesiąca o godzinie
17.30 w Domu Kultury w Gostyni. 

W Wielkim Tygodniu spotkania nie bę-
dzie.

VIII Targi Pracy
i Aktywizacji
Zawodowej 

Powiatowy Urząd Pracy w Mikołowie
z siedzibą w Łaziskach Górnych serdecznie
zaprasza na Targi Pracy odbędą się 29
kwietnia 2009 r. w Miejskim Domu Kultury
w Mikołowie przy ul. Rynek 19 w godzi-
nach od 10.00 do 13.00.

W Targach swój udział zapowiedziały
liczne Powiatowe Urzędy Pracy, Młodzieżo-
we Biura Pracy, Pracodawcy, Agencje Pracy
a także firmy szkoleniowe i doradcze.

Targi Pracy organizowane w ramach Pro-
jektu „Wzmocnienie i rozwój pośrednictwa
pracy i poradnictwa zawodowego w Po-
wiecie Mikołowskim” realizowany w ra-
mach Poddziałania 6.1.2 PO KL, współfi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego.

Regularnie zalewana
15 marca 2009 roku odbyło się w Urzę-

dzie Gminy Wyry spotkanie z właścicielami
nieruchomości przy ulicy Wagonowej bocz-
nej w Wyrach. Przedstawiona została kon-
cepcja przystąpienia do remontu drogi. 

Na zebranie przybyło ponad 30 miesz-
kańców zainteresowanych modernizacją
drogi, która ma nie tylko dziury, ale regu-
larnie jest zalewana. Ulica musi zostać po-
szerzona, musi być też wybudowany pas
drogowy z rowem odwadniającym. 

Mieszkańcy otrzymali do wypełnienia
druki, w których mają wyrazić wstępną
zgodę, aby ekipy remontowe rozpoczęły
prace na ich terenie. Z tymi, którzy wyrażą
opinię pozytywną zostaną przeprowadzone
rozmowy indywidualnie.
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 46
jest hasło „Czasem łatwiej przyznać
nagrodę niż rację”.

Nagrodę niespodziankę otrzymuje
pani Urszula Hawlicka ul. Motyla,
Gostyń.

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni.

Rozwiązaniem krzyżówki nr 47 bę-
dzie hasło zamieszczone w kratkach
od 1 do 33. Prosimy dostarczyć pra-
widłową odpowiedź na kartce pocz-
towej (z naklejonym kuponem!!) do

6 maja 2009 roku do Domu Kultu-
ry w Gostyni lub przesłać na

adres Domu Kultury Gostyń
ul. Pszczyńska 366. krzyżówka nr 47          

KUPON

�

Nazywóm sie Krista Pisarzowsko, przyje-
chałach tukej z Gostyni,

Moja godka bydzie ło tym, jak jo za baj-
tla pszoła małyj kozie i tak mi to łostało. Jak
jo miała śtyry a pół roku. byli my pytani na
wesele, ujka Jaśka i ciotki Maryjki ze Szusca.

Beztóż mama uszyła mi szatki: zamtowe
jasny haberek, na rynkowach były biołe
sztulpy z wypustkami ze szpice i taki som
był kraglik, Jo miała bracika Hanyska ło pół-
tora roku modszego łody mie.

Roz mnie tyż łostawiyli ze bracikiym
w chałpie, żebych go kolybała we kolybce
i wachowała, bo wszyjscy poszli na pole ło-
krować ćwikła.

Jak Hanysek usnył, to jo wysznupała te
nowe szatki i łoblykłach starzikowyj kozicz-
ce, ftoróm jo sie wdycki bawiła, bo inkszych
graczkow żech niy miała.

Ta koziczka we tych szatkach szumnie
wyglóndała, se fikała, skokała i wpadła do
studnie. Jo strasznie beczałach za tóm ko-
zóm i tymi szatkami, we kerych żech jeszcze
nikaj niy była. Niy mogłach nawet zaglón-
dać za tóm kozóm do tyj studnie, bo tam

utoplec porwoł moja kochano koziczka.
I mie tyż by móg porwać.

Jo wołała: ratunku, ratunku, ale mie niy
słyszeli. Tóż jo sie skryła za takóm wielgoch-
nóm łociypkóm słomy we stodole, co stoła
kole gumnice i beczałach tam i ślimtała-
chech aże żech usnyła. Jak wszyjscy przyjsz-
li z pola wszyndzie mie szukali, wołali, nikaj
mie niy poradzili znojść. Jak przijechoł potek
to sie spytoł... a czyście zaglóndali do stud-
nie?

Tóż wziyni karbitka i patrzóm... a tam by-
ło widać na dnie moje szatki. Zaroski myśle-
li że to je jo i było straszne lamyntowanie,
a nojbardzij moja mama, starka i ciotka.

Z wielgim strachym,: wziyni kluka i do-
wali pozór, pomaluśku, wycióngali to co by-
ło na dnie we studni.

Łokozało się, że to starzikowa koziczka
we mojich szatkach, jakoż to była ulga, że
to niy je jo.

Potym dali musieli mie szukać, wszyndzie
nawet po sómsiadach. A starka ze starzi-
kiym poszli do chlywa łodbywać: krowy, ko-
nia, koza, cieloki, wieprzki, gynsi i kury. Sta-

rzik prziszli po słóma do stodoły i gynał
żgnyli widłami do tyj łociypki, coch jo pod
nióm spała.

Na szczynści jyno trocha mie dziubnyli ty-
mi widłami w gira.

A jo zaro zaczyna ryczeć w niebogłosy,
jakoż to była uciecha, żech jo sie znojdła
cołko i zdrowo. Żech durch fest beczała, za
tóm koziczkóm i mojimi szatkami. Mama
niy poradziła mie ucholkać, łobiecowała mi
tam bele co. Mie po nocach dugo sie śnió-
ło, że zaś móm piykno koziczka i tak bez-
mała bez pora lot. Beztóż jo wdycki chcia-
ła se chować kozy, ale godali: że to ynoś te
wiegke biydoki wtedy chowali kozy i że-
bych niy robiła gańby rodzinie. Ale potym
było tak; kamratka łod mojyj cery przije-
chała do nos i godała, że jeji ujek howie
kozy, no tóż jo jóm prosiła, żeby mi zała-
twiła u ujka modo koziczka. We siyrpniu
w 92 roku skludzili mi piyrwszo koza. Speł-
niło sie moje dzieciynce marzyni, pszaja
mojim kozóm.

Jak wszyjcy widzicie nareście kozy przi-
chodzóm do łaski.

Witom Wos wszystkim szczynść Boże
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Osobom zamieszkującym na
terenie gminy Wyry przypo-

mina się, że zgodnie z obowią-
zującymi przepisami prawa ist-
nieje obowiązek meldunkowy.

Obowiązek meldunkowy jest
instytucją wynikającą z konsty-
tucyjnej klauzuli porządku pu-
blicznego mającą jednocześnie
związek z ochroną praw intere-
sów jednostki. Służy bowiem
prawidłowemu wykonywaniu
funkcji przez organy władzy pu-
blicznej oraz ochronie interesów
samych zainteresowanych.
Obowiązek meldunkowy wyni-
ka z ustawy z dnia 10 kwietnia
1974 r. o ewidencji ludności
i dowodach osobistych (Dz.U.
Nr 139, poz. 993 z późn. zm.)
i polega na: 

– zameldowaniu się w miej-
scu pobytu stałego lub czaso-
wego,

– wymeldowaniu się z miej-
sca pobytu stałego lub czaso-
wego, 

– zameldowaniu o urodzeniu
dziecka, 

– zameldowaniu o zmianie
stanu cywilnego, 

– zameldowaniu o zgonie
osoby. 

Zameldowanie osoby w lokalu
jest czynnością rejestracyjną, po-
twierdzającą wyłącznie fakt po-
bytu osoby w tym lokalu i nastę-

puje pod oznaczonym adresem.
Adres określa się przez podanie:
nazwy miejscowości, numeru
domu i lokalu, nazwy gminy, na-
zwy województwa, kodu poczto-
wego oraz nazwy ulicy, jeżeli
w miejscowości występuje po-
dział na ulice. Osoba posiadająca
obywatelstwo polskie i przeby-
wająca stale na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej jest obo-
wiązana zameldować się w miej-
scu pobytu stałego. W tym sa-
mym czasie można mieć tylko
jedno miejsce pobytu stałego.
Pobytem stałym jest zamieszka-
nie w określonej miejscowości
pod oznaczonym adresem z za-
miarem stałego przebywania. 

Pobytem czasowym jest prze-
bywanie bez zamiaru zmiany
miejsca pobytu stałego w innej
miejscowości pod oznaczonym
adresem lub w tej samej miej-
scowości, lecz pod innym adre-
sem. Czynności związane z mel-
dunkiem są wolne od opłat. 

Obowiązek meldunkowy ma
istotne znaczenie przy wydawa-
niu aktualnych dokumentów
tożsamości, rekrutacji dzieci
i młodzieży do szkół i przed-
szkoli, czy podczas wyborów.
Bliższe informacje można uzy-
skać w Urzędzie Gminy Wyry,
ul. Dąbrowszczaków 133 (par-
ter) tel. 032 325 68 11. 

Od 1 kwietnia do 30 czerw-
ca 2009 r. trwać będzie na te-
renie woj. śląskiego kwalifika-
cja wojskowa, której celem jest
sprawdzenie predyspozycji
oraz zdrowia psychicznego i fi-
zycznego pod kątem zdolności
do czynnej służby wojskowej.

Wszyscy stawiający się
w bieżącym roku do kwalifika-
cji zostaną z mocy prawa prze-
niesieni do rezerwy z dniem,
w którym orzeczenie komisji le-
karskiej o ich zdolności do czyn-
nej służby stanie się ostatecz-
ne. Osoby zgłaszające się przed
komisje otrzymają dokument
potwierdzający uregulowanie
stosunku do służby wojskowej

Zastąpienie poboru kwalifi-
kacją to jeden z elementów
przejścia na armię w pełni za-
wodową. 

Do kwalifikacji wojskowej
wzywani będą mężczyźni:

1. urodzeni w 1990 roku
2. urodzeni w latach 1985-

1989, którzy nie posiadają
określonej zdolności do czyn-
nej służby wojskowej

3. urodzeni w roku 1989 i la-
tach wcześniejszych, którzy:

- ze względu na stan zdro-
wia zostali uznani za czasowo

niezdolnych do odbycia czyn-
nej służby wojskowej, jeżeli
okres tej niezdolności upływa
przed zakończeniem kwalifika-
cji wojskowej

- zostali uznani ze względu
na stan zdrowiała zdolnych do
czynnej służby wojskowej
i złożyli w trybie art.28 ust.4b
ustawy z dnia 21 listopada
1967 r. o powszechnym obo-
wiązku obrony RP, wnioski
o zmianę kategorii zdolności
do czynnej służby wojskowej,
jeżeli nie zostali przeniesieni
do rezerwy.

Na terenie powiatu miko-
łowskiego kwalifikacja wojsko-
wa dla osób w/w zamieszka-
łych stale lub przebywających
czasowo ponad 3 miesiące
przeprowadzona zostanie
w okresie od 6 kwietnia do 13
maja 2009 r. w godzinach od
13.00 do 19.00 w Mikołowie
przy ul. Pokoju 4a.

Osoby z terenu Gminy Wyry
podlegające kwalifikacji woj-
skowej zostaną wezwane
w dwóch grupach. Grupa I we-
zwana zostanie na dzień 11
maja 2009 r., grupa II wezwa-
na zostanie na dzień 12 maja
2009 r.

Obowiązek meldunkowy Zastąpienie poboru 
kwalifikacją wojskową

Wójt Gminy Wyry ogłasza 
trzeci przetarg nieograniczony na wynajem z czynszem wolnym lokalu mieszkalnego stanowiącego

własność Gminy Wyry położonego przy ul. Rybnickiej 2/2 w Gostyni o powierzchni użytkowej 109,50
m2 wraz z przynależnym garażem o powierzchni użytkowej 26,04m2,

1. Lokal jest wyposażony w instalację wodno kanalizacyjną, łazienkę oraz ogrzewanie kominkowe. Istnieje możliwość wykonania j in-
stalacji gazowej do celów bytowych i grzewczych. Remont, odnowienie lokalu ze środków własnych.

2. Minimalna wywoławcza stawka czynsz wynosi 5,85 zł/m2 tj 792,91 zł za lokal mieszkalny i przynależny garaż miesięcznie. Stawka
czynszu wolnego będzie zwiększana raz w roku o współczynnik inflacji za ubiegły rok.

3. Wysokość wadium wynosi 800,00 zł. Wadium należy wpłacić w terminie do dnia 27.04.2009r w kasie Urzędu Gminy lub na konto
Urzędu: Bank Spółdzielczy Tychy 81 84350004 0000 0000 6145 0001.

Za dzień wpłacenia wadium uważa się dzień wpływu środków na konto Gminy Wyry.
4. Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywający przetarg nie zawrze umowy najmu lokalu.
5. W przypadku, kiedy wygrywający przetarg nie zawrze umowy najmu lokalu, zawarcie umowy najmu zostanie zaproponowane ko-

lejnym oferentom, którzy zaproponowali stawkę wyższą niż stawka wyjściowa.
6. Przetarg będzie prowadzony na podstawie regulaminu dostępnego w Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalowej pokój nr 5 oraz

na stronie internetowej Urzędu Gminy Wyry www.wyry.pl zakładka wynajem lokali.
7. Druki ofert zawierające informacje o wymaganej treści oferty można pobrać w Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalowej pokój

nr 5 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Wyry www.wyry.pl zakładka wynajem lokali. 
8. Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Wyry do dnia 27.04.2009 do godziny 15.00
9. Lokal będący przedmiotem najmu można oglądać w godzinach od 9.00-12.00 w dni robocze po uprzednim uzgodnieniu terminu tel:

032 3256822.
10. Wójt Gminy może unieważnić przetarg bez podania przyczyny.
11. Przetarg odbędzie się dnia 29.04.2009r o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Wyry.



C
złonek Klubu Żeglarskiego
„Tornado” przy Elektrowni
Łaziska Paweł Gałeczka

z grupą znajomych wpadł na
pomysł zorganizowania spływu
kajakowego rzeką Gostynką. 

- Postanowiliśmy zrobić coś
dziwnego, kajaki płynące Go-
stynką, to ciekawy widok. W ten
sposób zainaugurowaliśmy
wiosenny sezon kajakowo-że-
glarski – mówi Paweł.

Pierwszy spływ odbył się
w 2007 roku, wtedy nasz roz-
mówca płynął razem z kolegą
dwu osobowym pontonem. Te-
raz 6 sympatyków żeglarstwa
i kajakarstwa popłynęło 3 kaja-
kami i przeżyło jedną z ciekaw-
szych przygód. 

To ciekawa rzeka
- Podczas roztopów czy więk-

szej ulewy koryto Gostynki po-
szerza się o kilka metrów.
W ubiegłym roku rzeczka nie
rozlała się, dlatego spływu nie
było – tłumaczy Paweł, który
jest pasjonatem żeglarstwa,
a o Gostynce mówi – To cieka-
wa rzeka, prosta, wąska w okre-
sie letnim, a szeroka podczas
roztopów. Z jednej strony brze-
gu otoczona jest lasami, z dru-
giej łąkami i polami.

A jak wyglądał tegoroczny
spływ?

– Trzy 2-osobowe kajaki wy-
pożyczyliśmy z klubu kajakowe-
go „Styks” z Łazisk Górnych. Na
dzień spływu wybraliśmy 8 mar-
ca, czyli Dzień Kobiet. Trasa li-

czyła około siedmiu kilometrów,
jej zakończenie wyznaczyliśmy
na „Starej Pile” – na końcu ulicy
Tyskiej. Płynęliśmy z przerwami,
odpoczynek był poświęcony
rozprostowaniu kości. Kilkumi-
nutowe postoje robiliśmy przy
mostkach i kładkach, które łączą
dwa brzegi – tłumaczy żeglarz.
Nie odbyło się jednak bez małej
awarii. Jedna z ekip płynących
podczas próby zatrzymania się
do pamiątkowego zdjęcia wy-
wróciła się, na szczęście skoń-
czyło się na przemoczonych
ubraniach i zgubionych okula-
rach.

Panie nie miały odwagi, aby
wziąć udział w tym dziwnym
przedsięwzięciu, bo na początku
myślały, że to żart. 

– Kiedy okazało się, że traktu-
jemy temat poważnie, dopingo-
wały nas, robiły zdjęcia, jechały
za nami samochodami. Trasa

powrotna była już spokojniej-
sza, bo po prostu wsiedliśmy
w samochody, a zabezpieczone
na przyczepie kajaki, przetrans-
portowaliśmy do domu rodzin-
nego na Gostyni.

Wakacje na jachcie
Paweł Gałeczka z radością

opowiada o wodzie, żaglów-
kach, kajakach, jachtach. Co
roku kilka razy odwiedza Ma-
zury, najpierw służbowo, a la-
tem wraz z żoną i grupą przyja-
ciół spędza tam wakacje…
oczywiście na jachcie. Wypły-
wają na jeziora w 2-3 jachty,
które wypożyczają, ale w przy-
szłości Paweł chciałby mieć
swój jacht. 

- Nikt nie odbierze mi przy-
jemności ze szczęśliwego dopły-
nięcia do brzegu, zacumowania
jachtu, zejścia na ląd – dodaje
z uśmiechem. 

- Moje zamiłowanie do wody
pojawiło się już w czasach
szkolnych, potem kolega, zapro-
sił mnie na swój pierwszy rejs
stażowy. Tak bardzo mi się
spodobał, że zrobiłem patent
i nie wyobrażam sobie życia bez
wody. Jak każdy sport i ten wią-
że się z ryzykiem, bo woda to
żywioł i należy mieć tego świa-
domość. Podczas żeglowania
należy myśleć o tym, co się robi,
bo rozsądek jest najważniejszy
– dodaje.

- Fajnie byłoby zbudować coś
dziwnego przypominającego wo-
dolot i użyć go na Gostynce, ale
ze względów technicznych na ra-
zie jest to niemożliwe. Temat po-
zostaje, póki co, w sferze marzeń
– przyznaje Paweł, który wcią-
gnął już kilkanaście osób w że-
glarstwo, wiele z nich zdobyło
uprawnienia i pływa razem z nim.

- Jak ktoś raz spróbuje, zoba-
czy wokół siebie wodę, poczuje
wiatr w żaglach, to nigdy nie
zrezygnuje – mówi z zadowole-
niem. 

- W przyszłym roku będzie or-
ganizowany duży spływ z udzia-
łem kilku klubów. Już teraz za-
praszam wszystkich pasjonatów
wody do udziału w nim lub kibi-
cowania startującym. Będzie to
spływ poświęcony osobie blisko
związanej z kajakarstwem panu
Kazimierzowi Kalusowi, który
kilkanaście lat temu prawdopo-
dobnie pierwszy spłynął Go-
stynką.

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ
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Spływ kajakowy Gostynką

2kwietnia w Pawilonie w Wy-
rach odbył się konkurs na

najsmaczniejsze i najbardziej
świąteczne baby i mazurki wiel-
kanocne. Organizatorem kon-
kursu był Klub Kobiet Aktyw-
nych.

Na wielkanocnym, pięknie
udekorowanym stole ustawiono
11 wypieków – bab i mazurków.
Różnorodność przeszła nasze
oczekiwania. Były baby nadzie-
wane kremem, baby adwokatki,
orzechowe, makowe, migdałowe
i nugatowe mazurki. Wygrały
„Jaja” – pyszne jajka z ciasta

z bakaliami oraz mazurek migda-
łowy i orzechowy. Wyróżniono
„babkę pychotkę” i tradycyjną
babę drożdżową. 

Jury w składzie: Sylwia Go-
rzawska-przewodnicząca, Do-
nata Szałaśna, Krystyna Bogac-
ka, Jolanta Rynkiewicz-Kotwasi-
ńska przyznało następujące na-
grody: 

I miejsce Regina Chrapiec, II
Łucja Kurzyca, III Krystyna Fortu-
na. Wyróżnienia otrzymały: Mar-
ta Jurowicz i Halina Trzcionka.

Dyrektor DK w Gostyni
JOLANTA RYNKIEWICZ-KOTWASIŃSKA

Baba pychotka i mazurek migdałowy
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- Już na początku lutego seniorzy SKS For-
tuna Wyry rozpoczęli treningi przygotowu-
jące do rozgrywek rundy wiosennej.

Przypomnijmy, że po rundzie jesiennej
drużyna trenowana przez Sebastiana Goldę,
zajmuje 12 miejsce w tabeli. Ubiegły rok za-
kończył się dla Klubu Sportowego Fortuna
Wyry awansem drużyny piłkarskiej do klasy
A. 

W tym sezonie 20 zawodników oraz tre-
ner liczą na uplasowanie się w tabeli znacz-
nie wyżej. Lepszą pozycję mają zapewnić
gracze, którzy z juniorów przeszli do senio-
rów: Krzysztof Koczar i Sebastian Pająk.
Drużynę wspomogą też nowi zawodnicy:
Wojciech Białoń, który przyszedł z Polonii

Łaziska, Łukasz Glazder i Rafał Mikołajczyk
obaj z Rozwoju Katowice.

Z SKS Fortuna Wyry pożegnali się: Paweł
Koczar, który trafił do LKS Gardawice, Kamil
Fityka do Polonii Łaziska i Paweł Kołodziej
wyjechał za granicę – mówią wiceprezes
Dariusz Jaszkul oraz kierownik drużyny Jaro-
sław Góralczyk.

- Gratulacje należą się juniorom z Wyr, bo
zakończyli rundę jesienną (2 ostatnie kolejki
przełożone zostały na wiosnę 2009 r) zaj-
mując dobre, 4 miejsce w B klasie juniorów.
Zawodnicy grali na wysokim poziomie. Na
swoim koncie mają najwięcej zwycięstw od-
niesionych u siebie. Najmłodsza grupa, czy-
li trampkarze rozpoczęli już swoje treningi,

a niebawem, bo 14 kwietnia, grają pierw-
szy w tym sezonie mecz. W tabeli zajmują
tez wysokie, trzecie miejsce – przyznaje Da-
riusz Jaszkul. 

Kto z młodych chłopców chce trenować
i przysłowiowo kopać piłkę może zgłosić się
na zajęcia do klubu. 

- Klub jest zawsze otwarty, kto chce upra-
wiać sport, ma chęci i dużo zapału jest u nas
mile widziany – zachęca Jarosław Góral-
czyk. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

w w w . f o r t u n a . f u t b o l o w o . p l

Z nowymi siłami w nowy sezon

28 marzec (sobota) godz. 16.00 ZET Tychy – SKS Fortuna Wyry
5 kwiecień (niedziela) godz. 15.00 SKS Fortuna Wyry – LKS Goczałkowice
13 kwiecień (poniedziałek) godz. 17.00 Unia Bieruń Nowy – SKS Fortuna Wyry
19 kwiecień (niedziela) godz. 15.00 SKS Fortuna Wyry – LKS Wisła Wielka
26 kwiecień (niedziela) godz. 17.00 GKS Tychy II – SKS Fortuna Wyry
3 maj (derby) (niedziela) godz. 17.00 Polonia II Łaziska Górne – SKS Fortuna Wyry
10 maj (niedziela) godz. 15.00 Fortuna Wyry – Piast Bojszowy.

Terminarz rozgrywek Seniorzy A Klasa 

Od lutego seniorzy rozegrali 6 meczy
sparingowych: ze Spartą Katowice wy-
grali 4:2, z Sołą Oświęcim przegrali 4:2,
z Podlesianką Podlesie wygrali 3:2, z Le-
śnikiem Kobiór wygrali 8:3, ze Zniczem
Jankowice przegrali 6:4 z Polonią II Łazi-
ska Górne remis 1:1.

***
Zarząd Klubu dziękuję dyrektor Zespo-

łu Szkół w Gostyni Jadwidze Pasierbek za
udostępnienie sali gimnastycznej do pro-
wadzenia 2 razy w tygodniu treningów. 

Jury przyznało następujące nagrody i wy-
różnienia:

Klasy I-III 
I miejsce ex equo Zespół teatralny w Ćwi-

klicach SP nr 7 Ćwiklice opiekunki: Dorota
Kocur, Beata Anderko oraz „Smyk” ZS Go-
styń opiekun Małgorzata Pisarzowska.

II miejsce Teatrzyk SP nr 10 w Tychy opie-
kun Iwona Pułtorak.

III miejsce klasa III B ZS Wyry, opiekun
Bożena Złotecka.

Wyróżnienie za najlepszą kreację aktor-
ską otrzymały:

Anna Porembska „Teatrzyk” SP nr 10 Ty-
chy, opiekun Izabela Musiał oraz Julia Kow-
nacka Teatr Świetlicowy „Ś” – SP nr 22 z od-
dział. Integr. Tychy, opiekun Monika Burzyń-
ska.

Klasy IV-VI
I miejsce „Nibylandia” ZS nr 2 Mikołów,

opiekun Ewa Skowiera.
II miejsce „Bajtle” SP nr 10 Orzesze-Wos-

zczyce opiekun Maria Fuchs.
III miejsce „Teatrzyk za Siódmą Górą” ZSP

Rudziczka opiekun: Regina Hoła.

Wyróżnienie: „Baj” Specjalny Zespół
Szkolno-Przedszkolny Rybnik opiekunowie:
Monika Ryszka, Joanna Sobik, Dariusz
Panek, Tadeusz Janowicz.

Wyróżnienie za najlepszą kreację
aktorską otrzymali:

- Cyprian Rozmus „Zespół teatralny
z Ćwiklic” SP nr 7 Ćwiklice, opiekunki:
Dorota Kocur, Beata Anderko.

- Ania Bojdoł SP nr 12 Mikołów- Bujaków
„Scena z humorem”, opiekun: Agnieszka
Krzysztofik.

- Patrycja Włodarczyk SP nr 6 Łaziska Gór-
ne, opiekunki: Jolanta Wuzik, Iwona Gołom-
bek.

Gimnazja
I miejsce „Pinezka” Gimnazjum Publiczne

Kryry opiekunki: Joanna Kidoń, Jolanta Pa-
szek, Kinga Kiercz.

II miejsce ex equo „Za kurtyną” Gimna-
zjum nr 4 Mikołów-Bujaków opiekunki:
Agata Lipnicka, Aniela Poloczek oraz Zespół
Małych Form Teatralnych Gimnazjum nr
2 Mikołów opiekun Katarzyna Górka-Gr-
obosz.

Wyróżnienie za najlepszą kreację aktor-
ską otrzymała:

Agnieszka Nycz Świetlicowe Koło Teatral-
ne Gimnazjum nr 7 z oddział. Integr. Tychy,
opiekun: Jolanta Badura.

17 kwietnia o godz. 12.00 w Domu Kultury w Gostyni odbędzie się koncert galowy II Międzypowiatowego Przeglądu Teatrów

„Gostyńskie teatrałki”
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Beki – bernardynka
ma 5 lat. To wspaniały
pies oddany człowiekowi
kochający towarzystwo
i pieszczoty. Wyrzucona
z jakiego powodu może-

my się tylko domyślić. Ma guza na tylnej
łapce i potrzebuje operacji. Suczka był cię-
żarna, kiedy została wyrzucona, teraz jest
wysterylizowana. Pomimo doznanej
krzywdy od człowieka, bardzo kocha ludzi.
Beki czeka na prawdziwy kochający dom.
Na razie ma wirtualnego opiekuna.

Gwoździk ma 6 lat.
Gwoździk, to dlatego, że
miał gwoździowaną tyl-
ną łapkę trafił do schroni-
ska po wypadku samo-
chodowym. Gwoździk
utyka na łapkę, ale świet-

nie sobie z tym radzi, w stosunku do ludzi
jest bardzo miłym kochanym i kontakto-
wym psem. Gwoździk ma wirtualnego
opiekuna.

Doli ma 10 lat. Została
porzucona na ulicy. To
wdzięczna, mądra, kocha-
na psinka szukająca kon-
taktu z człowiekiem. Zosta-
ła porzucona na ulicy

z ropnym stanem uzębienia. Teraz Doli nie
ma nawet jednego zęba, je pokarmy z pusz-
ki. Doli całe życie miała dom, teraz człowiek
zafundował jej schronisko. Suczka czeka na
kogoś, kogo nie przerazi jej wiek, podaruje
jej ciepły kąt, a ona odwdzięczy się swą mi-
łością. 

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachę-
cić do odwiedzenia Społecznego Schro-
niska dla Zwierząt im. Św. Franciszka
w Asyżu w Rudzie Śląskiej. Przebywają
tam zwierzęta skrzywdzone przez ludzi
i los, który okazał się dla nich niełaska-
wy. Psiaki, które zostały umieszczone
poniżej mieszkają w Schronisku. Nie da
się ukryć, że zostały skrzywdzone. Te-
raz szukają nowego domu, w którym
zaznają ciepła i miłości. Z pozostałymi
zwierzakami możesz zapoznać się na
stronie internetowej www.fauna.rsl.pl
lub bezpośrednio w schronisku, do od-
wiedzenia którego zapraszamy.

C
oraz częstszym problemem w naszej
gminie jest sprawa psów pozostawio-
nych bez opieki. Psy zostają porzucane

oraz są puszczanie luzem przez właścicieli. Do
Urzędu Gminy Wyry dociera coraz więcej sy-
gnałów i próśb o interwencję w sprawie wyła-
pania psa. Trudno się dziwić, ponieważ nawet
mały pies swobodnie biegający po ulicy – bez
smyczy i kagańca – często wywołuje, w szcze-
gólności u osób starszych oraz dzieci strach
i obawę, czy nagle zwierzę nie stanie się agre-
sywne lub niebezpieczne. Powierzchowne na-
wet zranienie człowieka, niezależnie od wieku,
wielkości i rasy psa może doprowadzić do po-
ważnych powikłań zdrowotnych, a nawet
śmierci. Tak drastyczne skutki niosą za sobą
wielką tragedię dla osób bliskich i poważne
konsekwencje dla właścicieli. 

Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach z dnia 13 września 1996r.
(z. U. Nr 132, poz. 622 z późniejszymi zmiana-
mi) oraz Uchwały Nr XXXIX / 301 / 2006 Rady
Gminy Wyry z dnia 26 kwietnia 2006r. w spra-
wie szczegółowych zasad utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Wyry (z. Urz. Woj.
Śl. Nr 70 poz. 1988 z dnia 13 czerwca 2006r.)
ściśle określają zasady utrzymywania m.in.
zwierząt domowych. W szczególności zobo-
wiązują właścicieli do:

• dbania o to, aby zwierzęta nie stwarzały
zagrożenia bezpieczeństwa i uciążliwości dla
otoczenia,

• wyprowadzania psa poza obręb posesji
i mieszkania wyłącznie na smyczy i w kagańcu, 

• niezwłocznego usuwania padłych zwie-
rząt.

Ponadto:
• zabrania się wpuszczania psów i kotów

do piaskownic, na trawniki, kwietniki, place
zabaw dla dzieci,

• wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia
spowodowane przez zwierzęta w budyn-
kach i ich otoczeniu oraz w miejscach pu-
blicznych ogólnodostępnych winny być na-
tychmiast usuwane przez właściciela zwie-
rzęcia,

• utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady
w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zo-
bowiązani są zabezpieczyć je przed wydo-
staniem się z pomieszczeń.

Nieprzestrzeganie zasad wiąże się z odpo-
wiedzialnością określoną w art. 77 Kodeksu
wykroczeń (z. U. z 2007r. Nr 109, poz. 756
z późn. zm.), który mówi o tym, że kto nie
zachowuje zwykłych lub nakazanych środ-
ków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia,
podlega karze grzywny do 250 zł albo karze
nagany. Za środki „zwykłe” uznaje się takie,
jakie są powszechnie przyjęte, np. trzymanie
psa na uwięzi. Natomiast „nakazane” wyni-
kają wprost z obowiązujących przepisów.
Ponadto, zgodnie z art. 431 Kodeksu cywil-
nego (z. U. Nr 16 poz. 93 z późn. zm.), wła-
ściciel może ponosić odpowiedzialność cy-
wilną za szkody wyrządzone przez zwierzę.
W skrajnych przypadkach – może odpowia-
dać za nieumyślne spowodowanie uszko-
dzenia ciała lub śmierć człowieka.

Gmina Wyry podejmuje działania w za-
kresie minimalizowania zagrożenia ze strony
bezdomnych zwierząt poprzez ich wyłapanie
i umieszczenie w schronisku dla zwierząt. 

Drodzy Mieszkańcy nie chodzi jednak o to
by karać, lecz byśmy wszyscy czuli się w na-
szej gminie bezpiecznie. Prosimy i apeluje-
my o dbanie o swoje zwierzęta, a w razie za-
uważenia bezpańskiego psa o informację do
Urzędu Gminy telefon 032 325 68 00. Wów-
czas podejmiemy odpowiednie kroki aby go
złapać.

Bezpańskie psy
zagrożeniem 

Ostatni państwo Ryś z Wyr adopto-
wali psiaka, który błąkał się po ulicach
gminy. Na szczęście nie trafił jeszcze
do schroniska, tylko znalazł schronie-
nie w kochającym go domu.

O kolejnych adopcjach będziemy
z przyjemnością informowali. 


